

Наименование стройки: МКД № 15 мкр. Строителей

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Председатель совета МКД № 15 м-н Строителей

Галыга А.А.

старший по подъезду № 9 МКД № 15 мкр. Строителей Перов И.Д.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Утверждена:

Решением общего собрания собственников МКД № 15 мкр. Строителей

Протокол от 28 февраля 2020 г.

Приложение к протоколу общего собрания

собственников помещений МКД № 15 м-н Строителей

Капитальный ремонт инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 15
мкр Строителей (освещение подвальных помещений)

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения ремонта.

Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001; МДС-81-25.2004

Составлена в ценах: в текущих ценах 2020г.

Сметная стоимость: 225 100,00 руб.

Оплата труда: 46 088,29 руб.

Трудозатраты: 173,45 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	9,1			704,34	6 409,52
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77		2,82	25,662	704,34
	Итого:					2,82	25,662	704,34
	Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	4 475,45
	Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	3 937,05
2	прайс-лист	кабель ВВГ 3х1,5 мм2	п.м.	900			57,77	51 993,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	57,77		1	900	57,77
	Итого:						57,77	51 993,00
3	прайс-лист	кабель ВВГ 3х2,5 мм2	п.м.	400			62,07	24 828,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х2,5мм2	п.м.	62,07		1	400	62,07
	Итого:						62,07	24 828,00

4	ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	3,9			1 346,24	5 250,35
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77	5,39	21,021	1 346,24	5 250,35
	Итого:				5,39	21,021	1 346,24	5 250,35
	Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	3 666,06
	Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	3 225,03
5	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	3,9			4 558,02	17 776,26
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	р. Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-монтажников разряд 3,6	чел.-ч	243,98	15,2	59,28	3 708,43	14 462,88
	Итого:				15,2	59,28	3 708,43	14 462,88
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	2,16	8,424	108,00	421,20
	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	50,00	2,28	8,892	114,00	444,60
	Итого:						222,00	865,80
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	0,80	300	1170	240,00	936,00
		бур 6мм	шт.	107,97	3,58974359	14	387,58	1 511,58
	Итого:						627,58	2 447,58
	Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	10 098,71
	Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	8 883,83
	6	прайс-лист	труба гофрированная диаметром 20мм	п.м.	390			10,23
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		труба гофрированная диаметром 20 мм	п.м.	10,23	1	390	10,23	3 989,70
Итого:						10,23	3 989,70	
7	прайс-лист	Коробка распределительная	шт	69			50,11	3 457,59
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Коробка распределительная	шт.	40,09	1	69	40,09	2 766,21
		сжим СИЗ-3	шт.	1,67	6	414	10,02	691,38
	Итого:						50,11	3 457,59
8	прайс-лист	выключатель автоматический ВА 47-63 1Р 16А, 25А	шт	25			101,00	2 525,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		выключатель автоматический ВА 47-63 16А,25А	шт.	101,00	1	25	101,00	2 525,00
	Итого:						101,00	2 525,00
9	ГЭСНм 08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,22			15 435,81	3 395,88

ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	31,6	6,952	8 320,68	1 830,55
Итого:				31,6	6,952	8 320,68	1 830,55
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	2,5	0,55	125,00	27,50
Итого:						125,00	27,50
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	Выключатель А 16-051-6	шт.	57,00	100	22	5 700,00	1 254,00
	сжим СИЗ-3	шт.	1,67	50	11	83,50	18,37
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	44	520,00	114,40
	изолянта Safeline 15/20	шт	75,53	9,090909091	2	686,64	151,06
Итого:						6 990,14	1 537,83
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	1 278,18
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	1 124,41

10	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,72		52 743,61	37 975,40
----	-------------------	---	---------	------	--	-----------	-----------

ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	70,64	50,8608	18 600,40	13 392,29
Итого:				70,64	50,8608	18 600,40	13 392,29
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,36	25,00	18,00
Итого:						25,00	18,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	220,00	100	72	22 000,00	15 840,00
	сжим СИЗ-3	шт.	1,67	50	36	83,50	60,12
	лампа светодиодная 15 Вт	шт.	112,00	100	72	11 200,00	8 064,00
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	144	520,00	374,40
	изолянта Safeline 15/20	шт	75,53	4,166666667	3	314,71	226,59
Итого:						34 118,21	24 565,11
Накладные расходы 95%*0,7 от ФОТ						66,50%	9 351,17
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	8 226,21

11	ГЭСНм 08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,28		27 479,58	7 694,28
----	-------------------	---	---------	------	--	-----------	----------

ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	34,56	9,6768	9 100,08	2 548,02
Итого:				34,56	9,6768	9 100,08	2 548,02
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	6,4	1,792	320,00	89,60
Итого:						320,00	89,60
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	изолянта Safeline 15/20	шт	75,53	7,142857143	2	539,50	151,06
	розетка штепсельная	шт.	170,00	100	28	17 000,00	4 760,00
101-2590	дюбель с шурупом 6/35	шт.	2,60	200	56	520,00	145,60

